ANO XV | N° 1293 | Macau, 21 de Março de 2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2017

PREGÃO PRESENCIAL 005/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

CONTRATADA: STEFANY ANGEL SILVA BARACHO (MEI)

CNPJ: 26.556.536/0001-81

OBJETO: TERMO ADITIVO DE 25%, CONTRATO PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E/OU ADICIONADA

DE SAIS EM GARRAFÃO 20 LITROS, GARRAFÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS PARA O EXERCÍCIO 2018.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS).

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR

UNIT.
VALOR TOTAL

1
Água Mineral e/ou Adicionada de sais (só água) – Garrafão

de 20 litros.
UND 7500 2,98 R$ 22.350,00

2

Garrafões de água mineral e/ou Adicionada de sais,

capacidade de 20 litros, em termoplástico (PET Polietileno

Tereftalato, o PP Polipropileno ou o PC Policarbonato),

novos, garantia mínima de 01 (um) ano.

UND 50 9,02 R$ 67.650,00

VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA DIAS), CONTADOS DA ASSINATURA, COM EFICÁCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO DOM;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito

22.001.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Finanças

05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação

06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento

07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação

08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto

09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo

10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde

11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenv. Social

13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

FONTE: Recursos Próprios – PMM

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8.666/93.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

STEFANY ANGEL SILVA BARACHO

STEFANY ANGEL SILVA BARACHO (MEI)

(CONTRATADA)

ANO XV | N° 1293 | Macau, 21 de Março de 2018

PÁGINA 02

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº. 001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 361/2018

O MUNICÍPIO DE MACAU/RN, através do Presidente da sua comissão permanente de licitação,  torna pública

a abertura da Licitação na Modalidade Convite, que será regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei

Complementar 147/2014 e Lei Municipal 1.203/2018, conforme adiante especificada:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peixes para distribuição durante a Semana Santa,

com a finalidade de reduzir a desigualdade social e atender às famílias carentes do  Município  de  Macau,

devidamente  cadastrados  no Programa  Bolsa  Família.

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 28 de março de 2018 às 08h00min. Os envelopes de

documentação e proposta de preços serão recebidos no horário e data acima especificados, no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Macau/RN, localizado na Rua Barão do Rio Branco, 17 – Centro – Macau/RN.

O Convite e anexos poderão ser obtidos aos interessados no mesmo endereço, no horário das 08h00minh às

13h00minh ou através do e-mail macau.cpl@gmail.com

               Macau/RN, 20 de março de 2018.

Gustavo Costa de Miranda

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura de Macau/RN

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/